
Projektets formål 
 
Projektet har til formål at skabe biodiversitet og glæde ved naturen for Københavns Kommunes borgere, 
der færdes i området. 

To grundejerforeninger i Brønshøj, Grundejerforeningen af 11. februar 1931 og Brønshøjgaards Haveby, 
råder over tre arealer på samlet 166 m2 beliggende ved Sonnerupvej, Lystrupvej og Valløvej, som i dag er 
bevokset med klippet græs, og to store træer (se vedhæftede matrikelkort og fotos. 

De grønne områder bidrager ikke til biodiversitet og indbyder ikke til brug.  

En aktørgruppe nedsat med medlemmer fra begge grundejerforeninger har udarbejdet en plan, som kunne 
øge biodiversiteten og gøre området mere interessant at besøge for borgerne i området og børn fra den 
nærliggende Brønshøj Skole. 

Projektet har fået tilslutning på generalforsamling og er godkendt af bestyrelserne i de to 
grundejerforeninger. Tilladelsesskrivelser fra formænd er vedhæftet 

CTR har en vekslerstation i udkanten af området mod Valløvej, og ved personlig gennemgang af 
områderne, er aktørgruppens plan blevet godkendt af Peter Rasmussen, som er den ansvarlige fra CTR for 
vedligeholdelse af området, E-mail: PERA@ctr.dk 

Vi håber, at biodiversitetsprojektet kan bevirke, at området vil tiltrække fugle, insekter, tudser, frøer og 
salamandere, således at områderne bliver mere attraktive for borgerne i området og vil øge deres glæde 
ved naturen.  

 

Budget 

Etablering af eng til hjemmehørende blomstrende urter inklusiv bortskaffelse af opgravet græstørv og jord 
på to områder på 39 m2 og 66 m2: 35.257,20 kr. 

Et rektangulære stykke eng på 39 m2 kantes med et bånd af brosten, for at forebygge indvækst af græs: 
12.902,78 kr. 

Et trekantet område på 66 m2 afgrænses med lave ‘kuglespyd’ med kraftig elastiksnor trukket igennem for 
at hæmme mennesker og hunde i at trampe i engen: 15.205,00 kr. 

To store 'murerbaljer' 220 liter nedgraves på det rektangulære område og fyldes 3/4 med afrundede 
natursten: 7.262,50 kr. 

Udsåning af frø fra hjemmehørende blomsterarter: 4.653,75 kr. 

Under træet på hjørnet af Sonnerupvej og Valløvej udlægges ukrudtsdug på ca 60 m2. Formålet er at skåne 
træets rødder ved at undlade afskabning af græstørv. I stedet skygges græsset til at gå ud, således at der 
kan sås blomsterfrø efter et par år: 4.527,50 kr. 

Vi ansøger om i alt 79.808,73 kr. 

 

Projektets målgruppe 

Beboere i grundejerforeningerne, børn i Brønshøj skole og hvem der ellers kommer forbi på deres vej. 

 



Projektets pleje 

Aktørgruppen vil udarbejde en plejeplan, som omfatter fjernelse af affald og uønsket græs, lugning og 
vanding ved behov. Et årshjul vil indbefatte ca. 10 besøg. 

Aktørgruppen er i kontakt med 6 personer på nuværende tidspunkt, som vil indgå i et frivilligt plejelaug. 

Kontaktperson: Tom Petersen, Bækkeskovvej 56, 2700 Brønshøj, email: tompet@mail.tele.dk, tlf.: 
29925680 


